
USNESENÍ z 52. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 15. 5. 2003

UR/52/1/2003 Program 52. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 52. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
15. 5. 2003

UR/52/2/2003 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 15. 5.
2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/52/3/2003 Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku z vlastnictví
Olomouckého kraje – Gymnázia Jeseník na Město Jeseník

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku z vlastnictví
Olomouckého kraje – Gymnázia Jeseník, Komenského 281, Jeseník na Město Jeseník
dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje UZ/12/35/2002, kterým byl schválen
uvedený převod

UR/52/4/2003 Smlouvy o výpůjčce nebytových prostor (ČR – ÚZSVM)
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvy o výpůjčce nebytových prostor  s ČR – ÚZSVM, Rašínovo
nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111:

        Odbor – odloučené pracoviště Olomouc
        Odbor – odloučené pracoviště Prostějov
        Odbor – odloučené pracoviště Přerov
        Odbor – odloučené pracoviště Šumperk

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv dle bodu 2
usnesení

UR/52/5/2003 Smlouva o dodávce komunikačního systému
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu o dodávce komunikačního systému se společností Siemens
s. r. o., Evropská 33a, 160 00 Praha 6, IČ: 00268577

1



3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 2 usnesení

UR/52/6/2003 Darovací smlouva movitého majetku Městu Plumlov
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zněním darovací smlouvy movitého majetku Městu Plumlov

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  darovací  smlouvu
movitého majetku Městu Plumlov

4. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu Olomouckého  kraje  předložit
darovací smlouvu Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 22. 5. 2003

UR/52/7/2003 Darovací smlouva - MVČR
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy – MVČR, Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7,
IČ: 00007064 ve znění dle přílohy č.1

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  dle
bodu č. 2 usnesení

UR/52/8/2003 Smlouva  na  poskytování  komplexní  podpory  aplikačních
programových  produktů  a  rozvoji  programových  systémů  –
Gordic spol. s r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  komplexní  podpory  aplikačních
programových  produktů  a  rozvoji  programových  systémů  GORDIC spol. s r.o.,
Erbenova 4, P.O.Box 40, 586 04  Jihlava 4

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu
2 usnesení

UR/52/9/2003 Smlouva na převod práv k užití autorského díla programových
produktů GORDIC spol. s r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2



2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  na  převod  práv  autorského  díla  programových
produktů  GORDIC spol. s r.o., Erbenova 4, P.O.Box 40, 586 04  Jihlava 4

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu
2 usnesení

UR/52/10/2003 Operační  program  Olomouckého  kraje  2002  –  dodatky  ke
smlouvám II  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předmět dodatků a šablony dodatků ke smlouvám o udělení podpory
Olomouckým  krajem  v rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2002
uzavřeným mezi Olomouckým krajem a  žadateli o podporu dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Jana Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dodatků ke
smlouvám dle bodu 2 usnesení do 25. 5. 2003

UR/52/11/2003 Smlouva  o  dílo  na  katalog  Rozvojové  plochy  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  obsah  Smlouvy  o  dílo  se  zhotovitelem  díla  –  RNDr.  Ivan  Marek,
Uničovská 91, 785 01  Šternberk, IČ: 449 03 383, DIČ: 381 – 530 523 063

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu
2 usnesení

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje ve spolupráci s
vedoucím ekonomického odboru navrhnout způsob finančního krytí částky 300 tis. Kč.

Termín: 29. 5. 2003

UR/52/12/2003 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  zpracování  Programu  rozvoje
cestovního ruchu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek č.1 ke smlouvě o zpracování Programu rozvoje cestovního
ruchu  Olomouckého  kraje  se  zhotovitelem,  Institutem  Rozvoje  Podnikání,  s.r.o.,
Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, IČ: 44741341

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dodatku č.1 dle
bodu 2 usnesení

3



UR/52/13/2003 Smlouva  o  dílo  na  zpracování  studie  „Regionální  letiště  -
Rozvoj letecké základny Přerov pro aktivity civilního letectví“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  znění  smlouvy  na  vypracování  studie  se  zhotovitelem,  firmou
ScanAviaA/S Dánsko,  uvedené v příloze č. 1.

3. s c h v a l u j e  další postup dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi,  náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje ve spolupráci
s vedoucím  ekonomického  odboru  předložit  do  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
návrh na finanční krytí částky 700 tis. Kč na úhradu předmětné studie 

Termín: 22. 5. 2003

5. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu, hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  Smlouvy  na
vypracování studie a to po schválení finančního krytí nákladů studie v Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

UR/52/14/2003 Dohoda o spolupráci mezi Olomouckým krajem a Autonomní
oblastí Vojvodina

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s konečným zněním Dohody o spolupráci mezi Olomouckým krajem a
Autonomní oblastí Vojvodina

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení  konečné znění
Dohody o spolupráci mezi  Olomouckým krajem a Autonomní oblastí Vojvodina

4. u k l á d á  Ing.  Březinovi, hejtmanovi  Olomouckého kraje,  předložit  Zastupitelstvu
Olomouckého  kraje  ke  schválení  konečné  znění  Dohody  o  spolupráci  mezi
Olomouckým krajem a Autonomní oblastí Vojvodina

Termín: 22. 5. 2003

UR/52/15/2003 Smlouva o poskytování a využívání informací  
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytování  a  využívání  informací  s firmou
NEWTON INFORMATION TECHNOLOGY, s.r.o., Politických vězňů 10, 110 00 Praha
1, IČ 64580971 pro potřeby monitoringu tisku Olomouckého kraje

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení 

4



UR/52/16/2003 Darovací smlouva movitého majetku Obci Čechy pod Kosířem
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  darovací smlouvu movitého majetku obci Čechy pod Kosířem

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu, hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  darovací
smlouvy dle bodu 2 usnesení 

UR/52/17/2003 Dodatek č.1 k dohodě o poskytnutí příspěvku (Česká centrála
cestovního ruchu)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í      důvodovou zprávu

2. s c h v a l  u j  e    dodatek  č.1  k dohodě o  poskytnutí  příspěvku ČCCR Praha na
zpracování Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje

3. z m o c ň u j e   Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dodatku č.1 dle
bodu 2 usnesení

UR/52/18/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle upravené Přílohy č. 1  

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 19. 6. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1 

UR/52/19/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 1  

3. u k l á d á  náměstkovi  hejtmana  RNDr.  Kosatíkovi  a  vedoucímu  ekonomického
odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  předložit  zprávu  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 22.5.2003

5



4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtovou
změnu v Příloze č. 1 

UR/52/20/2003 Vzdání se práva a prominutí pohledávky Vlastivědného muzea
v  Olomouci  –  příspěvkové  organizace  zřízené  Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se vzdáním se práva a prominutím pohledávky Vlastivědného muzea
v Olomouci, Náměstí Republiky 5, 771 73 Olomouc

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzdát  se  práva  a  prominout
pohledávku Vlastivědného muzea v Olomouci, Náměstí Republiky 5, 771 73 Olomouc

4. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu  Rady  Olomouckého  kraje  a  vedoucímu
ekonomického odboru předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje návrh
na vzdání se práva a prominutí pohledávky Vlastivědného muzea v Olomouci, Náměstí
Republiky 5, 771 73 Olomouc

Termín: 19. 6. 2003

5. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu  Rady  Olomouckého  kraje  navrhnout  určení
odpovědnosti za způsobenou škodu

Termín: 26. 6. 2003

UR/52/21/2003 Žádosti o finanční příspěvky do 20 tis. Kč
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  finanční příspěvky dle upravené Přílohy č.1

UR/52/22/2003 Žádosti o finanční příspěvky do 20 tis. Kč - DODATEK
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  finanční příspěvek dle důvodové zprávy

UR/52/23/2003 Zadání  veřejných  zakázek  na  realizaci  staveb  hrazených
z rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

6



2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky, doplněný návrh uchazečů o veřejné zakázky,
upravené personální obsazení komise pro otevírání obálek a komisí pro posouzení
a hodnocení nabídek 

3. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  zajistit  odeslání  výzev  k podání
nabídek na veřejné zakázky schváleným uchazečům v termínu do 19. 5. 2003   

Termín: 29. 5. 2003

UR/52/24/2003 Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci staveb
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějších nabídek na zhotovitele jednotlivých veřejných
zakázek uvedených v důvodové zprávě dle návrhu komisí pro posouzení a hodnocení
nabídek 

3. s c h v a l u j e  uzavření smluv o dílo na realizaci projektové dokumentace a staveb
uvedených v důvodové zprávě mezi Olomouckým krajem a vybranými uchazeči

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv dle bodu
3 usnesení   

UR/52/25/2003 Projektová dokumentace na investiční akce v oblasti dopravy
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahájení  projektové  přípravy  investičních  akcí  z oblasti  dopravy,
uvedených v důvodové zprávě. 

3. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  zabezpečit  v souladu  s Vnitřním
předpisem  KÚOK  č.4/2002  výběr  zhotovitelů  na  zpracování  projektových
dokumentací.    

Termín: 26. 6. 2003

UR/52/26/2003 Informace o kontrolním vážení vozidel
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/52/27/2003 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit :

7



2. 1. odprodej části pozemku parc. č. 1990/5 ost. pl. o výměře 170 m2 v k.ú. Šumperk,
obec Šumperk, dle geometrického plánu č. 3761 – 52/2003 ze dne 5. 3. 2003 pozemek
parc. č. 1990/34 ost. pl. o výměře 170 m2 v k.ú. Šumperk, obec Šumperk, z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Domova mládeže, Šumperk, U sanatoria 1, panu Petru
Hajnyšovi  za kupní  cenu ve výši  119 000,-  Kč,  tj.  700,-  Kč/m2 s tím, že  nabyvatel
uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 4)

2. 2. odkoupení  pozemku parc. č. 350/20 ostatní plocha o výměře 623 m2 v k. ú.
Kralice na Hané, obec Kralice na Hané z vlastnictví ACHP Prostějov a. s., Kralický
háj, 796 01 Prostějov, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 28.
530,-  Kč s tím, že kupní  cena bude uhrazena finančními prostředky,  poskytnutými
Státním  fondem  dopravní  infrastruktury  a  že  nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 7)

2. 3. odkoupení části pozemku parc. č. 64/2 ostatní plocha o výměře 1931 m2, dle
geometrického plánu č. 53-633/2000 ze dne 5. 5. 2000 pozemek parc. č. 64/9 ostatní
plocha o výměře 741 m2 z vlastnictví Města Prostějova do vlastnictví Olomouckého
kraje  za  kupní  cenu  ve  výši  177.840,-  Kč  s tím,  že  kupní  cena  bude  uhrazena
finančními  prostředky,  poskytnutými  Státním  fondem  dopravní  infrastruktury  a  že
nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením kupní  smlouvy a  podáním
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
 (důvodová zpráva str. 9)

3. s c h v a l u j e :

3. 1. zřízení věcného břemene práva chůze a jízdy na část pozemku parc. č. 1990/5
ost. pl. vymezenou geometrickým plánem č. 3761 – 52/2003 ze dne 5. 3. 2003 v k.ú.
Šumperk, obec Šumperk, ve vlastnictví Olomouckého kraje, správě Domova mládeže,
Šumperk, U sanatoria 1, ve prospěch objektu obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 3918,
pozemku parc. č. st. 3918 zast. pl. o výměře 555 m2 a pozemku parc. č. 1990/4 ost. pl.
o výměře 1550 m2, vše v k.ú. Šumperk, obec Šumperk, vše ve vlastnictví pana Petra
Hajnyše, za jednorázovou úhradu ve výši  10 150,- Kč s tím, že pan Petr Hajnyš uhradí
správní  poplatky  spojené  s  návrhem  na  vklad  věcného  břemene  do  katastru
nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 4)

3. 2. schválit  záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 335 zast. pl. o
výměře 174 m2 s objektem kolny, vše  v k. ú. Hněvotín, obec Hněvotín, za minimální
kupní cenu ve výši 44 250,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách.
(důvodová zpráva str. 6)

3 . 3 . uzavření  nájemní  smlouvy na část  pozemku v parc.  č.  469 (ve zjednodušené
evidenci - PK) orná půda o výměře 360 m2 v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na
Hané,  s  pronajímatelem  Vojtěchem  Blahou,  Čechovická  39,  798  01  Prostějov-
Čechovice, za nájemné ve výši 100,- Kč za jeden rok, na dobu dvou let s možností
prodloužení,  nebo  zkrácení  formou  dodatku  ke  smlouvě,  s tím,  že  nájemné bude
uhrazeno finančními prostředky, poskytnutými Státním fondem dopravní infrastruktury. 
(důvodová zpráva str. 7)

8



4. u k l á d á   vedoucí odboru majetkového a právního informovat  dosavadní zájemce
o odprodej pozemku parc. č. st. 335 zast. pl. o výměře 174 m2 s objektem kolny, vše  v
k. ú. Hněvotín, obec Hněvotín, o  přijatém záměru Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 6)

5. r e v o k u j e  část  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ze  dne  30.  1.  2003  č.
UR/44/25/2003  v bodě  23.  2.,  odstavec  odkoupení  pozemků  z majetku  Města
Prostějova. 
(důvodová zpráva str. 9)

6. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje   revokovat část  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 20. 2.2003 č. UZ/14/13/2003 v bodě 2. 14.
2., odstavec odkoupení pozemků z majetku Města Prostějova.
(důvodová zpráva str. 9)

7.   u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  předložit
přijatá  doporučení na  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

                Termín: 19. 6. 2003

UR/52/28/2003 Financování  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rezervního fondu na investiční fond
příspěvkových organizací dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků   investičního  fondu  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele škol
a  školských  zařízení  zřizovaných  Olomouckým  krajem  o  schválení  užití  finančních
prostředků z investičního fondu škol a školských zařízení 

Termín: 29. 5. 2003

UR/52/29/2003 Návrh řešení zajištění služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci a požární ochrany pro školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem řešení služeb  v oblasti  požární ochrany a bezpečnosti  a
ochrany zdraví při práci pro školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým
krajem, a to zadáním veřejné zakázky dle důvodové zprávy

 
3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy organizačně připravit

ve spolupráci s odborem správním a legislativním zadání veřejné zakázky a předložit
jej Radě Olomouckého kraje ke schválení 

Termín: 29. 5. 2003

9



UR/52/30/2003 Státní informační politika ve vzdělávání – pilotní projekty
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přistoupení Olomouckého kraje k programu „Pilotní projekty v rámci
Státní informační politiky ve vzdělávání“

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  předložit  Radě
Olomouckého kraje návrh členů výběrové komise pilotních projektů

Termín: 29. 5. 2003 

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  předložit
Radě  Olomouckého  kraje  zpracovaný  návrh  organizačních  podmínek  na  vypsání
pilotních projektů včetně časového harmonogramu

Termín: 29. 5. 2003
5. u k l á d á  vedoucímu odboru školství,  mládeže a  tělovýchovy informovat
školy v působnosti Olomouckého kraje o Metodice MŠMT pilotních projektů v rámci I.
etapy realizace Státní informační politiky ve vzdělávání

Termín: ihned 

UR/52/31/2003 Zpráva  o  plnění  návrhu  opatření  na  zlepšení  činnosti
Archeologického centra Olomouc,příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  sledovat  vývoj
ekonomických  ukazatelů  Vlastivědného  muzea Olomouc  během I.  pololetí  2003  a
předložit Radě Olomouckého kraje zprávu o jejich vývoji.

Termín: srpen 2003 

3. u k l á d á  řediteli Archeologického centra Olomouc realizovat opatření obsažené v
bodech 1. a 2. závěru důvodové zprávy.

Termín: 12. 6. 2003

UR/52/32/2003 Převod Muzea umění Olomouc na stát
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje pověřit Ing. Březinu, hejtmana
Olomouckého  kraje  jednáním  s Ministerstvem  kultury  ČR   o  dalších  možnostech
převodu Muzea umění Olomouc na stát či o případném podílu státu na financování
jeho činnosti

3. u k l á d á  vedoucímu odboru kultury a památkové péče zajistit předložení materiálu
o převodu Muzea umění na stát Zastupitelstvu Olomouckého kraje

                                            Termín: 22. 5. 2003

10



4. u k l  á  d  á   vedoucímu odboru  kultury  a  památkové péče  provést  ve  spolupráci
s vedoucím  ekonomického  odboru  analýzu  finančního  zajištění  činnosti
Arcidiecézního muzea v letošním roce

                                             Termín: 12. 6. 2003
                                 

UR/52/33/2003 Dodatky  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s textem  navržených  dodatků  č.  1  ke  zřizovacím  listinám
příspěvkových organizací:
Domov důchodců Červenka, příspěvková organizace
Domov důchodců Hrubá Voda, příspěvková organizace
Dětské centrum – ústav sociální péče pro mládež Vikýřovice, příspěvková organizace
Středisko pečovatelské služby Šumperk, příspěvková organizace
Sociální služby, příspěvková organizace
Domov důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková organizace

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložené dodatky č.1
ke zřizovacím listinám těchto příspěvkových organizací

4. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje předložit dodatky
č.  1  ke  zřizovacím  listinám příspěvkových  organizací  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

Termín: 22. 5. 2003  

UR/52/34/2003 INTERREG  III  A  –  spolupráce  mezi  Olomouckým  krajem  a
Euroregionem Glacensis

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o průběhu jednání ve věci rozhodnutí o vnitřní
alokaci finančních prostředků v programu INTERREG III. A na období let 2004 – 2006

2. n e s o u h l a s í  s postupem, který zvolilo Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR) pro
rozdělení finančních zdrojů určených na program INTERREG III. A dle bodu 1

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje požádat ministra MMR ČR,
Mgr. Pavla Němce o anulování výsledků jednání ve věci rozdělení finančních zdrojů
určených na program INTERREG III. A a rozdělení těchto prostředků dle měřitelných
kritérií (délka státní hranice a počet obyvatel v regionu) a respektování hranic státu

4. p o v ě ř u j e  Mgr. Poláška,  člena  Rady  Olomouckého  kraje  a  J.  Prokopovou,
zaměstnankyni  odboru  strategického  rozvoje  kraje  -  detašovaného  pracoviště
v Jeseníku zastupováním Olomouckého kraje ve věcech INTERREG III. A

11



UR/52/35/2003 REGIONTOUR 2003 – vyhodnocení účasti Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/52/36/2003 Zahraniční pracovní cesta Würzburg
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast Ing. Březiny, hejtmana Olomouckého kraje a RNDr. Kosatíka,
náměstka hejtmana Olomouckého kraje na zahraniční pracovní cestě do Würzburgu
ve dnech 18.5.- 21.5.2003

UR/52/37/2003 Finanční dar Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 30.000,- Kč ve prospěch pozůstalé
rodiny Zdeňka Tobiáše, Šumperk

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit zaslání finančního daru dle bodu
2 usnesení 

Termín: ihned

UR/52/38/2003 Jmenování člena Komise pro kulturu a památkovou péči Rady
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.  b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  pana Pavla Hekelu členem Komise pro kulturu a památkovou péči Rady
Olomouckého kraje s účinností od 15. 5. 2003

3. u k l á d á vedoucímu  kanceláře  hejtmana  vyhotovit  novému  členu  Komise  pro
kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje jmenovací dekret

Termín: 29. 5. 2003

UR/52/39/2003 Zahraniční pracovní cesta do Francie – Soissons a Poitiers
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Válka,  náměstka  hejtmana
Olomouckého kraje do Francie (Soissons a Poitiers) ve dnech 25.5.- 31.5.2003

12



UR/52/40/2003 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/52/41/2003 Návrh  termínů  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a  Rady
Olomouckého kraje na II. pololetí roku 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

1. s c h v a l u j e  termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady
Olomouckého kraje pro II. pololetí 2003

2. u k l á d á  vedoucímu  kanceláře  hejtmana  předložit  přehled  termínů  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého kraje pro II. pololetí
2003 na vědomí Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 22. 5. 2003

UR/52/42/2003 Zástupci  Olomouckého  kraje  do  komise  pro  posouzení  a
hodnocení nabídek na realizaci akce „Rekonstrukce tramvajové
tratě a silnice II/448 na Třídě Míru v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje do komise pro posouzení a hodnocení
nabídek na realizaci akce Rekonstrukce tramvajové tratě a silnice II/448 na třídě Míru
v Olomouci dle důvodové zprávy

UR/52/43/2003 Zřízení účtu u České národní banky
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zřízení účtu u České národní  banky
   
3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  o

zřízení účtu  s Českou národní bankou

UR/52/44/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - dotace na úhradu nákladů
z nájemních smluv kontaktních míst  státní  sociální  podpory,
které budou hradit obce s rozšířenou působností

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

13



2. b e r e  n a  v ě d o m í  dotace  ze  státního  rozpočtu  na  úhradu  nákladů
z nájemních smluv kontaktních míst státní sociální podpory, které budou hradit obce
s rozšířenou působností

   
3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu

ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 19. 6. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  dotace na
úhradu  nákladů  z nájemních  smluv  kontaktních  míst  státní  sociální  podpory,  které
budou hradit obce s rozšířenou působností 

                                                                                                     

UR/52/45/2003 Změna ve složení konkurzní komise na místo ředitele Dětského
domova, Štíty, Školní 86

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  ve  složení  konkurzní  komise  na  místo  ředitele  Dětského
domova, Štíty, Školní 86 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
jmenování nového člena konkurzní komise na místo ředitele Dětského domova, Štíty,
Školní 86 dle důvodové zprávy

Termín: 29. 5. 2003

 
UR/52/46/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  dotace  ze  státního

rozpočtu  na  úhradu  výdajů  na  poštovné  v souvislosti
s výplatou dávek státní sociální podpory, vynaložené obcemi
s rozšířenou působností

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
a) důvodovou zprávu 
b) dotace ze státního rozpočtu na úhradu výdajů na poštovné v souvislosti s výplatou

dávek  státní  sociální  podpory  vynaložené  obcemi  s rozšířenou  působností  dle
Přílohy č. 1

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 19. 6. 2003

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí   dotace  ze
státního rozpočtu na úhradu výdajů na poštovné v souvislosti s výplatou dávek státní
sociální podpory vynaložené obcemi s rozšířenou působností 

14



UR/52/47/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – změna dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu 
b) změny dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2003 dle

Přílohy č. 1

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 19. 6. 2003

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí změny dotace
ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2003 dle důvodové zprávy

V Olomouci dne 15. 5. 2003

  Ing. Vladimír Válek Ing. Jan Březina
náměstek hejtmana Olomouckého kraje       hejtman Olomouckého kraje

15


	USNESENÍ z 52. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 15. 5. 2003
	UR/52/2/2003 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 15. 5. 2003
	UR/52/24/2003 Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci staveb
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/52/25/2003 Projektová dokumentace na investiční akce v oblasti dopravy
	UR/52/30/2003 Státní informační politika ve vzdělávání – pilotní projekty
	UR/52/33/2003 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Olomouckého kraje v sociální oblasti
	UR/52/36/2003 Zahraniční pracovní cesta Würzburg
	UR/52/37/2003 Finanční dar Olomouckého kraje
	UR/52/40/2003 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
	UR/52/44/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - dotace na úhradu nákladů z nájemních smluv kontaktních míst státní sociální podpory, které budou hradit obce s rozšířenou působností


